
Uchwała Nr XIII/56/2007
Rady Gminy w Sońsku 

z dnia 14.12.2007

w sprawie określenia wysokości stawek podatków od środków transportowych 

        Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U z 2001 r Nr 142, poz.1591) w związku za art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity; Dz. U z 2006r. Nr 
121 poz. 844 z póź. zm.); Rada Gminy w Sońsku uchwala co następuje:

§1.

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie-  590 zł
- posiadających katalizatory  420 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie –  840 zł
- posiadających katalizatory  590 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton –           1.150 zł
- posiadających katalizatory   785 zł

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej  równej lub wyższej niż 
12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia według stawek  określonych   w  załącznikiem Nr 1 do uchwały

3)od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu:
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony -    516 zł
b) równej lub wyższej niż 5,5 tony a poniżej 9 ton -            1.074 zł
c) równej lub wyższej niż 9 ton a poniżej 12 ton –                          1.428 zł

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą  o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 12 
ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia, według stawek określonych w  załącznikiem Nr 2 do uchwały.

5)Od przyczep i naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzona przez podatnika podatku rolnego -     370 zł

6)od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały 



7) Od autobusów, o ilości miejsc do siedzenia:
 a) mniejszej niż 30 miejsc         1.579,33 zł
 b)równej lub wyższej niż 30 miejsc          1.996,71 zł

§2.
Pobór podatku następuje w drodze: 
1) wpłat na rachunek budżetu
2) wpłat w kasie Urzędu Gminy

§3

Zwalnia się od podatku od środków transportowych, środki transportowe wykorzystywane 
wyłącznie do potrzeb urzędu i jednostek organizacyjnych gminy stanowiącej  ich własność z 
zastrzeżeniem art. 12 ust. 4 ustawy. 

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa i ma zastosowanie od 1 stycznia 2008.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Szmalec



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIII/56/2007
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 14.12.2007

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszenie pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych
1. 2. 3. 4.

Dwie osie

12 13 0 1.074
13 14 970 1.074
14 15 983 1.192
15 995 1.428

Trzy osie

12 17   995 1.179
17 19 1.100 1.205
19 21 1.179 1.782
21 23 1.205 1.782
23 25 1.231 1.796
25 1.231 1.861

Cztery osie i więcej

12 25 1.166 1.245
25 27 1.192 1.310
27 29 1.873 2.583
29 31 1.900 2.583
31 1.900 2.583



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XIII/56/2007
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 14.12.2007

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa: ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszenie pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych
1. 2. 3. 4.

Dwie osie

12 18 0 1.192
18 25 1.396 1.650
25 31 1.428 1.664
31 1.598 2.047

Trzy osie

12 40 1.547 2.037
40 2.043 2.583,31



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XIII/56/2007
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 14.12.2007

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszenie pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych
1. 2. 3. 4.

Jedna oś

12 18 0 366
18 25 285 419
25 380 655

Dwie osie

12 28   418    471
28 33  890 1.074
33 38   995 1.506
38 1.310 1.978

Trzy osie 

12 38   786 1.100
38 1.126 1.493



U z a s a d n i e n i e

Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają:

1. samochody ciężarowe o dopuszczalnej  masie całkowitej  od 3,5 tony i poniżej  12 
ton,w zależności od masy całkowitej pojazdu 

2. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 
ton,

3. ciągniki  siodłowe i  balastowe przystosowane do używania  łącznie  z naczepą  lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 
12 ton,

4. ciągniki  siodłowe i  balastowe przystosowane do używania  łącznie  z naczepą  lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton,

5. przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę  całkowitą  od  7  ton  i  poniżej  12  ton  z  wyjątkiem związanych wyłącznie  z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,

6. przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,

7. autobusy.

Według  obwieszczenia  z  dnia  25  października  2006 roku górne granice stawek 
podatku od środków transportowych wynoszą:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a. od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie –    676,20 zł

b. powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.128,10 zł

c. powyżej 9 ton do 12 ton – 1.353,72 zł

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
innym o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton

 – 2.583,31 zł

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu od 3,5 
tony a poniżej 12 ton – 1.579,33zł

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą  lub  przyczepą  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton:

a. do 36 ton włącznie – 1.996,71 zł

b. powyżej 36 ton – 2.583,31 zł



5. od  przyczep  i  naczep,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym  posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego

 – 1.353,72zł

6. od  przyczep  lub  naczep  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym  posiadają 
dopuszczalną  masę  całkowitą  równą  lub  wyższą  niż  12  ton,  z  wyjątkiem 
związanych  wyłącznie  z  działalnością  rolniczą  prowadzona  przez  podatnika 
podatku rolnego:

a. do 36 ton włącznie – 1.579,33 zł

b. powyżej 36 ton – 1.996,71zł

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a. mniejszej niż 30 miejsc – 1.579,33 zł

b. równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.996,71 zł

Przy  określeniu  stawek  uwzględniono  rodzaj  środka,  dopuszczalną  masę 
całkowitą, rodzaj zawieszenia, ilość osi jezdnych oraz posiadane katalizatory mające 
wpływ na środowisko naturalne.


	Załącznik Nr 1 
	do Uchwały Nr XIII/56/2007
	Rady Gminy Sońsk 
	z dnia 14.12.2007
	Dwie osie
	Trzy osie
	Cztery osie i więcej

	Załącznik Nr 2 
	do Uchwały Nr XIII/56/2007
	Rady Gminy Sońsk 
	z dnia 14.12.2007
	Dwie osie
	Trzy osie

	Załącznik Nr 3 
	do Uchwały Nr XIII/56/2007
	Rady Gminy Sońsk 
	z dnia 14.12.2007
	Jedna oś
	Dwie osie
	Trzy osie 

	U z a s a d n i e n i e

